
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 1 de 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 23/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Conjunto de colchonete para trocador - Descrição: Colchonete para trocador de espuma flexível de poliuretano. Dimensões:

Comprimento: 100cm, Largura: 60cm, Espessura: 05cm. Tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na
etiqueta, de +ou- 1,5cm para largura e comprimento e -0,5cm/+1,5cm para a altura. Características: Revestimento em material têxtil
plastificado, ,atóxico,, ref. ,CORINO,, na cor AZUL REAL, impermeável, com acabamento em costura simples e acabamento em
cadarço impermeável, Espuma com densidade nominal Kg/m³: D-20. Norma ABNT NBR 8537.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 117,60
Valor Final: 117,60
Valor Total: 117,60
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:12 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: TROCADOR

Item: 0005
Descrição: Gangorra com manoplas duplas em polietileno -Público Alvo: Crianças a partir de 3 anos Características: Gangorra com manoplas

duplas, Base para apoio dos pés antiderrapante, Assento anatômico e antiderrapante, Acabamento sem saliências e com laterais
arredondadas, Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra
raios solares, garantindo a cor do produto, Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil, Em diversas cores, Não
tóxico. Dimensões: Largura: 40cm Altura: 47cm Comprimento: 151cm • Tolerância: +/- 5%

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 354,93
Valor Final: 354,93
Valor Total: 354,93
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:18 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Modelo: lig lig/crocodilo

Item: 0006
Descrição: Conjunto de colchonete para repouso - Descrição: Colchonete de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado

pelo INMETRO e em conformidade com a norma ABNT NBR 13579-1 11 Dimensões: Comprimento: 185cm, Largura: 65cm, Espessura:
05cm. Características: Revestimento em material têxtil plastificado, ,atóxico,, ref. ,CORINO,, na cor AZUL REAL, impermeável, com
acabamento em costura simples e acabamento em cadarço impermeável, Espuma com densidade nominal Kg/m³: D-20. Norma ABNT
NBR 8537.

Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 301,35
Valor Final: 290,00
Valor Total: 1.740,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:24 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: COLCHONETE

Item: 0007
Descrição: Gira-gira ou carrossel - Público Alvo: Crianças a partir de 2 anos Características: Peça composta por três partes: base, assentos e

volante, Base com textura antiderrapante, Volante central, Acabamento sem saliências e com laterais redondas, Três assentos
anatômicos e apoio para os pés, Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que
protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto, Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil, Em
diversas cores, Não tóxico. Dimensões: Diâmetro: 100cm Altura: 55cm Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução: O produto deve conter
manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.740,24
Valor Final: 950,00
Valor Total: 950,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:29 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
Modelo: lig lig/3 lugares

Item: 0008
Descrição: Espremedor de frutas cítricas - Descrição: Espremedor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox. Dimensões e

tolerância: Altura: 390mm Largura: 360mm Diâmetro: 205mm Tolerância: +/- 10% Produção média: 15 unid. minuto (aproximada).
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.186,34
Valor Final: 390,00
Valor Total: 390,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:48 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 2 de 7

Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: E.I.

Item: 0009
Descrição: Máquina de lavar louças industrial tipo monocamara, de acordo com o descritivo constante no Anexo I, Formulário de Proposta

Comercial.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15.010,00
Valor Final: 13.000,00
Valor Total: 13.000,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:34 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Inovart Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
Modelo: NT 200 D

Item: 0010
Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 8 kg -Descrição: Capacidade de roupa seca: 8Kg Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25

kWh (220V) Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) Cor: branca Potência: 550.0 W (110/220V)
Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) Peso aproximado: 40,5Kg.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.878,66
Valor Final: 1.435,80
Valor Total: 1.435,80
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:39 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA
Modelo: POPMATIC

Item: 0012
Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree - Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração ,frostfree,,

voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação
energética ,A,, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm
(AxLxP) 54 Capacidade: Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros.

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.339,00
Valor Final: 2.100,00
Valor Total: 4.200,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:56:59 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: CRB36

Item: 0013
Descrição: Liquidificador semi-industrial 2 litro - Descrição: Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar Capacidade para Triturar Gelo

Capacidade: Copo com capacidade útil de 2 litros.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 662,00
Valor Final: 377,30
Valor Total: 754,60
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:03 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: BRASIDAS EIRELI
Modelo: 1204

Item: 0014
Descrição: Batedeira planetária 20 litros - Descrição: Batedeira planetária industrial, com capacidade para 20 litros, fabricada em conformidade

com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 – Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos.
Dimensões e tolerância: Altura: 764mm Comprimento: 517mm Largura: 374mm Tolerância: +/- 15%

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.739,33
Valor Final: 4.067,00
Valor Total: 4.067,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:10 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo: BPM 20L

Item: 0015
Descrição: Mixer de alimentos - Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões aproximadas e tolerância:

Altura: 430mm Largura: 60mm • Profundidade: 650mm • Tolerância: +/- 10%
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 295,66
Valor Final: 288,80
Valor Total: 288,80
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:20 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA
Modelo: PRO MAXX BMX350V

Item: 0016



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 3 de 7

Descrição: Balança plataforma - Descrição: Balança digital de plataforma, com coluna e piso móvel, fabricada e aferida de acordo com o
,Regulamento Técnico Metrológico para Instrumentos de Pesagem não Automáticos, - Portaria INMETRO nº 236, de 22 de dezembro
de 1994. Dimensões e tolerância: Plataforma: Largura: 43cm. Comprimento: 61cm. Tolerância: +/- 10%. Capacidade: Capacidade de
pesagem: 150 kg.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4.293,71
Valor Final: 1.500,00
Valor Total: 1.500,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:15 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Modelo: B530

Item: 0017
Descrição: Fogão industrial 06 bocas - Descrição: Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos,

fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, e com queimadores
dotados de dispositivo ,supervisor de chama,. O tamanho das bocas será de 30x30cm e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores
duplos c/ chapa ou banho maria e c/ forno. 4 pés em perfil ,L, de aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base 56 metálica e
ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso. Dimensões:
83x107x84 cm (AxLxP)

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.649,33
Valor Final: 2.210,88
Valor Total: 2.210,88
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:29 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: MV ELETRONICOS EIRELI - ME
Modelo: E6D3FCE

Item: 0018
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 12000 btus - modelo Split High Wall, Tipo de ciclo Quente/Frio Frio, Cor Branco, Funções Sleep e

Swing, Voltagem 220 V.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.022,66
Valor Final: 1.779,68
Valor Total: 3.559,36
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:25 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI
Modelo: HWQ12000

Item: 0019
Descrição: Fogão 04 bocas de uso doméstico - Descrição: Volume do forno: 62,3 litros Classificação Energética: Mesa/ forno: A/B Mesa:

Queimador normal (1,7 kW):3 Queimador família (2 kW):1 Forno: Queimador do forno 2,4 Dimensões aproximadas: 87x 51x 63 cm
(AxLxP) Peso aproximado: 28,4 Kg

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 812,66
Valor Final: 812,66
Valor Total: 812,66
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:35 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: MONACO

Item: 0020
Descrição: Bebedouro elétrico conjugado com duas colunas - Descrição: Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível,

com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO. Dimensões e tolerâncias: Altura:
960mm Altura parte conjugada: 650mm Largura: 660mm Profundidade: 291mm Tolerância: +/-10%

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.497,30
Valor Final: 900,00
Valor Total: 1.800,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:40 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Inovart Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
Modelo: PRESS SIDE

Item: 0022
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 18000 btus - Modelo Split High Wall, Tipo de ciclo Quente/Frio Frio, Cor Branco, Funções Sleep e

Swing, Voltagem 220 V.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.686,30
Valor Final: 2.475,28
Valor Total: 4.950,56
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:50 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI
Modelo: HWQ18000

Item: 0023



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 4 de 7

Descrição: Batedeira planetária 5 litros - Descrição: Batedeira planetária de aplicação semi-industrial, com capacidade para 5 litros, fabricada em
conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 – Segurança no Trabalho em Máquinas e
Equipamentos. 69 Dimensões e tolerância: Largura: 240mm, Profundidade: 350mm, Altura: 420mm, Tolerância: +/- 15%

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.855,66
Valor Final: 1.780,66
Valor Total: 1.780,66
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:53 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: MV ELETRONICOS EIRELI - ME
Modelo: BPM 05 AP

Item: 0025
Descrição: Purificador de água - Descrição: Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade

com a legislação vigente. Capacidade: Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 736,00
Valor Final: 550,00
Valor Total: 1.650,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:57:58 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Inovart Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
Modelo: ACQUA FLEX HERMÉTICO

Item: 0026
Descrição: Liquidificador industrial 8 l – Descrição, Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora

do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com
capacidade útil de 8 litros.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 654,66
Valor Final: 599,80
Valor Total: 599,80
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:03 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA
Modelo: 8 LITROS INOX

Item: 0027
Descrição: Balança digital 15 kg - Descrição: Balança eletrônica digital com prato em aço inoxidável com capacidade de 15 kg, fabricada e aferida

de acordo com o Regulamento Técnico Metrológico para Instrumentos de Pesagem não Automáticos, - Portaria INMETRO nº 236, de
22 de dezembro de 1994. Classificação metrológica: ,Tipo III,. Dimensões: Dimensões mínimas do prato: 240 x 325 mm, Peso mínimo
do equipamento: 3,100 kg, Capacidade: 15 kg, • Divisão: de 5g em 5g.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 716,00
Valor Final: 667,18
Valor Total: 667,18
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:07 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: BRASIDAS EIRELI
Modelo: ELPO-30

Item: 0028
Descrição: Geladeira vertical industrial 4 portas - Descrição: Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros,

monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de
evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Dimensões
aproximadas: 180x125x75cm (AxLxP).

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.615,43
Valor Final: 5.615,43
Valor Total: 5.615,43
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:11 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: RC04

Item: 0030
Descrição: 02 - Mesa de reunião - Descrição: Mesa de reunião oval, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas

arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas 40
extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo ,mão francesa,, em
tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e sapatas
niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na
curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de
decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem
em estufa. Dimensões: Altura da mesa: 75 cm. Tampo da mesa retangular: 200 cm x 100 cm

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 525,10
Valor Final: 525,00
Valor Total: 525,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:16 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 5 de 7

Modelo: RX30

Item: 0031
Descrição: 03 - Conjunto coletivo tamanho 01 - Conjunto de mesa quadrada com quatro cadeiras para crianças de 1 a 4 anos. Mesa Descrição:

Mesa para altura do aluno compreendida entre 0,93m a 1,16m, com tampo em MDP ou MDF, revestido na fase superior em laminado
melamínico e na face inferior laminado melamínico de baixa pressão. Estrutura tubular de aço. 17 Dimensões: Altura da mesa: 46 cm.
Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80 cm x 80 cm Características: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25 mm,
revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA,
cantos arredondados (conforme projeto).conforme edital.

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 791,00
Valor Final: 790,00
Valor Total: 7.900,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:27 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Escomoveis Móveis Escolares Ltda
Modelo: CJC-01

Item: 0032
Descrição: 04 - Mesa retangular monobloco - Descrição: Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com

estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido
em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148), acabamento de
superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco
brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½, x 3/16, A estrutura em aço de pintura eletrostática
com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à
estrutura através de encaixe.

Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.071,69
Valor Final: 480,00
Valor Total: 1.920,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:32 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: RX320

Item: 0033
Descrição: 05 Cadeira giratória com braços - Descrição: Cadeiras giratória com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado

multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de
polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão
5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na
cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis
com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. OBS: a cadeira deve ter a certificação da ABNT
13.962 e ter garantia de 5(cinco)anos. Dimensões: Altura do assento da cadeira ao chão: regulável. Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 423,66
Valor Final: 400,00
Valor Total: 1.200,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:36 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: EXECUTIVA

Item: 0034
Descrição: 06 - Mesa de trabalho em tampo único - Descrição: Mesa para professor, em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura,

com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por
travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e
apoio, tipo ,mão francesa,, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização,
seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão
possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de
50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC , e acabamento em fita de PVC. Dimensões: Altura da mesa: 75 cm. Tampo da
mesa retangular: 120 cm x 60 cm

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 695,64
Valor Final: 500,00
Valor Total: 1.500,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:42 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: RX340

Item: 0035
Descrição: 07 - Conjunto para professor - Conjunto para professor composto por uma mesa retangular e uma cadeira.Mesa com tampo em MDP

ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel
frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de
aço. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre
estrutura tubular de aço. Conforme edital.

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.923,03
Valor Final: 400,00
Valor Total: 800,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:47 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: CJP01



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 6 de 7

Item: 0036
Descrição: 08 - Poltrona individual estofada - Descrição: Poltrona individual estofada, revestida em couro sintético, dotada de apóiabraços.

Características de estabilidade, resistência e durabilidade, conforme NBR 15164:2004 / Móveis estofados - Sofás. Dimensões:
Profundidade útil do assento: 450mm +/- 20mm Largura útil do assento: 470 +/- 20mm Altura (h) da superfície do assento: 420 +/-
10mm • Extensão vertical (h) do encosto: mínimo de 500mm Largura útil do encosto: 470 +/- 20mm Inclinação da superfície do assento
(em relação à horizontal): entre -2º a -7º Ângulo do encosto (em relação ao plano do assento): 100º +/-10º Altura do apoio de braços
(em relação ao assento): 220 +/-20mm Largura mínima do apoio de braços: 80mm 14 Características: Conforme edital.

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 689,00
Valor Final: 689,00
Valor Total: 1.378,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:54 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: SLEEP SCHAIR

Item: 0037
Descrição: 09 - Conjunto para aluno tamanho 03 - Conjunto de mesa retangular com uma cadeira para crianças de 5 a 6 anos. Conjunto para

crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira . Mesa individual com tampo em MDP ou
MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado
sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.Cadeira individual empilhável com assento e encosto em
polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço.conforme edital.

Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.336,60
Valor Final: 564,00
Valor Total: 6.768,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:58:58 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: CJA03

Item: 0038
Descrição: 10 - Armário roupeiro em aço com 12 portas - Descrição: Roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço ,22,

(0,75mm), constituído por 12 portas. As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado, Não será
aceito ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros, Devem ser tratados contra oxidação com fosfato
de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa, Após o processo acima descrito o produto deve seguir
para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do
produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°,
pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8,. Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 900 mm Profundidade: 400 mm

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.443,94
Valor Final: 1.300,00
Valor Total: 2.600,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:59:08 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: RSP12/6

Item: 0039
Descrição: 11 - Cadeira alta para alimentação de crianças - Descrição: Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, em conformidade com a

ABNT NBR 15991-1:2011 Cadeiras altas para crianças – Parte 1: Requisitos de segurança, e ABNT NBR 15991-2:2011 Cadeiras altas
para crianças – Parte 2: Métodos de ensaio. conforme edital.

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 398,43
Valor Final: 282,00
Valor Total: 846,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:59:03 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: STANDART

Item: 0040
Descrição: 12 - Banco retangular monobloco - Descrição: Banco retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com

estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm,
revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referência L 156),
acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado
melamínico branco brilhante. A fixação do tampo é por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½, x 3/16, A estrutura em aço com
pintura eletrostática de tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Kit Mobiliário 7 Ponteiras de acabamento em
polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.

Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 418,15
Valor Final: 274,00
Valor Total: 2.192,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:59:13 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: RX400

Item: 0041
Descrição: 13 - Berço com colchão - Descrição: Conjunto de Berço com colchão composto por berço em MDP revestido com laminado melaminico

e colchão em espuma D28. Berço infantil em MDF com grades na cor branca, não dobrável, com rodízios. LOCAL Creche I.
DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS >Comprimento: 1200 mm +/- 10 mm,Largura: 670 mm +/- 10 mm,Altura das cabeceiras considerando a
estrutura tubular: 900 mm (+ou- 10 mm) sem considerar o rodízio. conforme edital.

Quantidade: 7



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/08/2021 às 14:00:38.
Página 7 de 7

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 996,00
Valor Final: 996,00
Valor Total: 6.972,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:59:22 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: R33

Item: 0042
Descrição: 14 - Conjunto para aluno tamanho 01 - Conjunto de mesa retangular com uma cadeira para crianças de 4 a 5 anos. DESCRIÇÃO -

Conjunto coletivo para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. - Mesa com
tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, e na face inferior em laminado
melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. - conforme edital.

Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 427,66
Valor Final: 427,00
Valor Total: 5.124,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:59:26 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: CJA01

Item: 0043
Descrição: 15 - Cadeira fixa com braços - Descrição: Cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado

anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-
alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso
280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços
fixos e apoia braços em poliuretano. OBS: A cadeira deve obter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.
Dimensões: • Altura do assento da cadeira ao chão: regulável • Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm

Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 543,93
Valor Final: 300,00
Valor Total: 2.400,00
Situação: Homologado em 20/08/2021 13:59:33 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
Nome da Empresa: TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo: RX430

ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

Autoridade Competente


